
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

30/08/2016

Adozione programma triennale OO.PP. 2017-2019

Presente

135

           L'anno   duemilasedici, addì   trenta del mese di   Agosto  alle ore  12:20, presso la Sede Comunale,
convocata con le formalità di legge e di Statuto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

SIPINTO LUIGI SINDACO

SIBELLO GIOVANNI VICE SINDACO

SINOTARISTEFANO PIETRO ASSESSORE

NOMONGELLI DOMENICO W. E. ASSESSORE

SIFONTANA GIUSEPPE ASSESSORE

SINOTARISTEFANO ANNAMARIA ASSESSORE

Presenti n. Assenti n.

Presiede il Sindaco, Dr. PINTO LUIGI che, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la
seduta.

Partecipa il Segretario Generale, Avv.  MARGHERITA MARIANUNZIA.

5 1

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 135 del 30/08/2016 - Pagina 1 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 135 del 30/08/2016 - Pagina 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l ' art .21,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.50/ 2016,  i l  quale  dispone  che  le  amminist razioni  aggiudicat ici

adot tano i l  programma t riennale dei lavori  pubbl ici , nonché i  relat ivi  aggiornament i  annual i  e  che  i

programmi sono approvat i nel rispet to dei document i programmatori e in coerenza con il bilancio ;

CONSIDERATO che la programmazione  si  at tua nel  rispet to  dei  principi  contabi l i  general i  contenut i

nel l ' al legato 1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

CONSIDERATO alt resì che  uno  degl i  st rument i  di  programmazione  del l 'Ente  Locale  è  i l  Documento

Unico di Programmazione (DUP) e che:

· i l  DUP è lo st rumento che permet te l ' at t ivi tà di  guida st rategica ed operat iva degl i  ent i  local i

e  consente  di  f ronteggiare  in  modo  permanente,  sistemico  e  unitario  le  discont inuità

ambiental i  e organizzat ive;

· i l  DUP cost i tuisce, nel rispet to del principio del coordinamento e coerenza dei  document i  di

bi lancio, i l  presupposto necessario di  tut t i  gl i  al t ri  document i  di  programmazione;

· i l  DUP si compone di due sezioni: la Sezione St rategica e la Sezione Operat iva, del le  qual i :  la

prima ha un orizzonte temporale di  ri ferimento pari  a quel lo del mandato amminist rat ivo, la

seconda pari  a quel lo del bi lancio di  previsione;

· la  parte  seconda  del la  Sezione  Operat iva  cont iene  la  programmazione  det tagl iata,

relat ivamente  al l 'arco  temporale  di  ri ferimento  del  DUP,  del le  opere  pubbl iche,  del

fabbisogno di personale e del le al ienazioni e valorizzazioni del pat rimonio;

VISTO i l  D.M. del Ministero  del le  inf rast rut ture  e  dei  t rasport i  11 novembre  2011,  con  i l  quale  sono

stat i  def ini t i  la  procedura  e  gl i  schemi-t ipo  per  la  redazione  e  la  pubbl icazione  del  programma

triennale, dei suoi aggiornament i  annual i  e del l ' elenco annuale dei lavori  pubbl ici ;

VISTE ed  esaminate  le  schede  cost i tuent i  la programmazione  così come  proposte  dal  responsabi le

del la st rut tura competente,  e  ri tenutole  meri tevol i  di  adozione  in  quanto  conformi  al le  esigenze

del l 'Amminist razione comunale; 

DATO ATTO:

· che  l ' indicazione  del  nome  e  cognome  del  Responsabi le  del  Procedimento  nel le  schede  di

programmazione  è  da  intendersi  quale  nomina  del  sogget to  indicato  nel  ruolo  di

Responsabi le Unico del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/ 2016;

· che  coerentemente  con  le  disposizioni  del l ' art .21  del  D.Lgs.  n.50/ 2016  per  tut te  le  opere

inseri te  nel l ' elenco  annuale  è  stata  riportata  l 'indicazione  dei  mezzi  f inanziari  da  stanziare

sul lo  stato  di  previsione,  ovvero  disponibi l i  in  base  a  cont ribut i  o  risorse  del lo  Stato,  del le

regioni a statuto ordinario o di  al t ri  ent i  pubbl ici ;

VISTO i l  D.Lgs. 18 apri le 2016,  n.50 – At tuazione delle diret t ive 2014/ 23/ UE,  2014/ 24/ UE e 2014/ 25/ UE

sull'aggiudicazione dei cont rat t i di concessione, sugli appalt i pubblici e sulle procedure d'appalto  degli

ent i  erogatori  nei  set tori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  t rasport i  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il

riordino  della  disciplina  vigente in  materia  di  cont rat t i  pubblici  relat ivi  a  lavori,  servizi  e forniture (cd.

Nuovo Codice dei cont rat t i  pubbl ici);

VISTO i l  D.Lgs. n.267/ 2000;

ASSUNTI i  pareri  favorevol i  e l ' at testazione di cui al l ' art . 49 del d.lgs. 267/ 2000;

A vot i  unanimi resi in forma palese,

DELIBERA

§ le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente at to;

§ ai  sensi  e  per  gl i  ef fet t i  del  D.Lgs.  n.50/ 2016 e  nel  rispet to  dei  principi  contabi l i  general i

contenut i  nel l ' al legato  1  del  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  di  adot tare  la  proposta  di

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 135 del 30/08/2016 - Pagina 2 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 135 del 30/08/2016 - Pagina 2 di 6



programma t riennale da real izzare nel t riennio 2016-2018, che al legato al presente  at to  ne

cost i tuisce parte integrante e sostanziale;

§ di stabi l i re che lo schema di programma t riennale e i  suoi aggiornament i  annual i  siano resi

pubbl ici , prima del la loro approvazione, mediante af f issione  al l 'Albo  Pretorio  e  mediante

pubbl icazione sul si to internet  del Comune di Mot tola.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

A vot i  unanimi, resi in forma palese,

DELIBERA

-  di  rendere  i l  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibi le,  ai  sensi  del l ' art .134,  comma  4,

del D.Lgs. n.267/ 2000.

IL SINDACO  
Dr. Luigi PINTO 
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Avv. Marianunziata MARGHERITA 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 

L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  

per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 135 del 30/08/2016 - Pagina 3 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 135 del 30/08/2016 - Pagina 3 di 6



Parere di Regolarità Tecnica

IL DIRIGENTE / P.O.

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

1115 03/08/2016

Mottola, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SEBASTIO FRANCESCO

03/08/2016

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento

per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 135 del 30/08/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.

SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

1115 03/08/2016

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento

per l'accesso agli atti.

Mottola, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

LATORRATA DOMENICA

09/08/2016

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 135 del 30/08/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione n. 

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Adozione programma triennale OO.PP. 2017-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 D'ONGHIA MARIA

Il 06/09/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Giunta  numero 135 del 30/08/2016

con oggetto:

06/09/2016

  

  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

30/08/2016

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento

per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 135 del 30/08/2016 - Pagina 6 di 6



TIPOLOGIE RISORSE 
Disponibilità Finanziaria 

2017

Disponibilità Finanziaria 

2018

Disponibilità Finanziaria 

2019
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00
Entrate acquisite mediante apporti di capitali 

privati 0,00 0,00
Trasferimento di immobili ex art.53, commi 6-7 

del D.Lgs. n.163/2006 0,00 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 590.040,64 0,00 0,00 590.040,64
Altro (1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Totali 725.040,64 0,00 0,00 725.040,64

Importo                                

(in euro)
Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del 

DPR n.207/2010 riferito al primo anno 21.751,22

(1) Compresa la cessione di immobili. Il responsabile del programma
Ing. Francesco Sebastio

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MOTTOLA

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma



Cessione 

Immobili

Reg. Prov. Com. Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Totale S/N Importo Tipologia

016 073 019 01 A0512 Realizzazione di un campo di pallacanestro 

e pallavolo all’aperto nell’area all’interno del 

recinto della scuola elementare “D. Alighieri” 

in Mottola (TA) 

2 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00

N

016 073 019 01 Completamento urbanizzazioni primarie e 

verde pubblico

1 590.040,64 0,00 0,00 590.040,64

N

TOTALE 725.040,64 0,00 0,00 725.040,64 0,00

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
Apporto di capitale 

privato      

Il responsabile del programma
Ing. Francesco Sebastio

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MOTTOLA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

N. 

progr.

Cod. 

Int. 

Amm.ne 

CODICE  ISTAT

Tipologia Categoria DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO Priorità



Urb Amb 

(S/N) (S/N)
Realizzazione di un campo di 

pallacanestro e pallavolo all’aperto 

nell’area all’interno del recinto della 

scuola elementare “D. Alighieri” in 

Mottola (TA) 

Sebastio Francesco 135.000,00 135.000,00

MIS S S 2 PD

2/2017 4/2017

Completamento urbanizzazioni 

primarie e verde pubblico

Sebastio Francesco 590.040,64 590.040,64

URB S S 1 PD
3/2017 3/2018

TOTALE 725.040,64

Cognome Nome

TRIM/ANNO 

INIZIO 

LAVORI

TRIM/ANNO 

FINE 

LAVORI

Il responsabile del programma
Ing. Francesco Sebastio

IMPORTO 

INTERVENTO
FINALITA' 

Conformità

Priorità 

STATO 

PROGETTAZIONE 

approvata

Stima tempi di 

esecuzione

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MOTTOLA

ELENCO  ANNUALE

Cod. 

Int. 

Amm.ne 

CODICE  

UNICO 

INTERVENTO 

[CUI]

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO CPV

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO
IMPORTO 

ANNUALITA'


